Mas agora estou indeciso acerca do que farei. Acusado pelos amigos de delitos imaginários, indignissimamente ultrajado pela boca daqueles que nunca deveriam fazer tal coisa, vítima de uma falsa imputação da maior das infâmias e desdouros, invoco Deus como testemunha e imploro a Sua protecção, e não obstante não vejo apresentar-se ao meu lado Aquele que é o único que conhece a justiça que me assiste. Se me volto para

conseruabis. Sic igitur et opibus summis et eximiis uoluptatibus afflues, et Dei praesidio munieris, et illius familiaritate perfrueris et in tranquillissimam pace uersaberis. Itaque censeo neque spem salutis esse tibi deponendam nec integritatis laudem inaniter assumendam. Si enim pristinas uitae labes studio pietatis elueris, Deum ualde propitium habebis, si uero tibi iustitiam arrogaueris teque nullo merito tuo plagis affectum perpetuo dixeris, non mediocriter iratum senties.

Ad haec Iobus respondens, ait:

– Idem etiam nunc doloris stimulus animum meum lacerat, eadem calamitatis acerbitas me curis agitat atque maerore conficit, uis enim aerumnae, quae me premit, multo grauior est quam ut illis suspiriis atque gemitibus demonstrari possit. Parum deinde uisum fuit illi, qui me tantis oppressit aerumnis, his tantis malis affligere, nisi etiam nomen meum tam indignis contumeliis maculari ab amicis sineret. Non probo illis innocentiam meam, sed in eo perseuerant ut me sceleris et arrogantiae conuincant. Quo me uertam? Quibus argumentis obiecta crimina diluam? Quibus hominibus integritatis meae testimonium denuntiabo? Si enim illi qui me probe norunt et qui certi esse poterant me neque flagitiosum neque sceleratum esse, tantis me conuiciis incessunt, quorum hominum ope famam et existimationem meam tueri possum?

Reliquum igitur est, cum hominibus uitam meam probare non queam, ut illi Domino, qui solus animi mei conscius est, omne uitae meae iudicium committam. [73] Utinam locum, quo se nunc tenet, nosse aliquo modo possem; utinam illum inuenirem et mihi ad solium illius adire liceret. Tunc certe me ad iudicium illius subeundum animo compararem orationemque meam non argumentis tantum, sed multis etiam querellis infarcire. Scirem quibus uerbis mihi cum illo agendum esset et ille uicissim ad obiecta responderet et sic demum causam huius aerumnae meae ab illo perdiscerem. Quid ergo? Num ut ille summa uirium contentione mecum litiget optandum est? Minime, immo ut animum meum allato robore confirmet quo possim in iudicio constanter causam sustinere. Tunc certe in illo iudicio, in quo nullus est fraudi et calumniae locus, homo iustus, maledictis immerito concisus, litem suam obtineret. Ibi profecto confiderem, iudice illo, quem nihil omnino fallit, iudicante, me ius meum perpetuo retenturum.